

Données	Source	Date/période de la dernière donnée disponible	Loir-et-Cher					Région Centre Val-de-Loire					France					Définition
			Valeur Brute	Evolution		Valeur Cumulée sur 4 trimestres ou 1 an	Evolution An / An-1	T / T-1 ou M / M-1	Evolution		An / An-1	T / T-1 ou M / M-1	Evolution		An / An-1			
				Picto	T / T-1 ou M / M-1				Picto	T / T-4 ou M / M-12			Picto	T / T-4 ou M / M-12				
Démographie des entreprises																		
Entreprises industrielles et commerciales																		
Créations pures <i>Données provisoires</i>	(1)	2018T3	194			+ 14		973	+ 39								Création pure (ou création ex nihilo), création d'un établissement économiquement actif jusqu'alors inexistant	
Radiations pures Dernières données définitives	(1)	2017T4	233			+ 25		622	- 3								Radiation pure (radiation définitive), radiation d'un établissement ne faisant pas l'objet d'un transfert d'activité	
Entreprises artisanales																		
Immatriculations	(2)	2018T2	238			+ 62		812	- 8								Création d'établissement artisanal relevant du répertoire des Métiers	
Radiations <i>Données provisoires</i>	(2)	2018T2	52			- 74		428	- 145								Radiation d'établissement artisanal relevant du répertoire des Métiers	
Activité économique																		
Chiffre d'affaires	(3)	2018T2	3 142,6 M€	+ 9,5 %	↗	+ 2,7 %		11 160 M€	+ 1,7 %	+ 6,4 %	↗	+ 2,5 %	+ 3,1 %	- 0,9 %	→	+ 3,1 %	+ 5,3 %	Chiffre d'affaires des entreprises au régime réel normal (EM, ET, ES, EB, EO, AM), y compris régimes mini réel (RM, RT, RS) et simplifié agricole (AET), y compris les entreprises installées en Loir-et-Cher mais relevant de la Direction des grandes entreprises
DPAE* (provenant des agences intérim)	(4)	Juin 2018	12 744	- 0,8 %	→	+ 0,5 %		145 897	+ 5,0 %									Déclaration préalable à l'embauche (DPAE) devant être remplie par tout employeur qui envisage de recruter un salarié
Taux de reste à recouvrer	(4)	2018T2	1,15 %	- 0,55 pt	→	- 0,11 pt												Part des cotisations URSSAF restant dues à leur échéance
Exportations (hors matériel militaire)	(5)	2018T2	481,4 M€	+ 0,1 %	→	+ 5,8 %		1 932 M€	+ 8,2 %	+ 2,5 %	↗	+ 4,3 %	+ 5,2 %	+ 0,9 %	→	+ 2,9 %	+ 4,4 %	Exportations de produits industriels
Importations (hors matériel militaire)	(5)	2018T2	557,7 M€	- 0,7 %	→	+ 2,4 %		2 183 M€	+ 2,5 %	+ 2,3 %	↗	+ 4,6 %	+ 2,2 %	+ 0,8 %	→	+ 5,0 %	+ 4,3 %	Importations de produits industriels
Investissements des entreprises	(3)	2018T2	117,9 M€	- 15,0 %	↘	- 0,8 %		461,2 M€	- 1,9 %	- 13,5 %	↘	+ 8,8 %	+ 6,7 %	- 11,3 %	↘	+ 4,8 %	+ 4,5 %	Montant des investissements reconstitué à partir de la TVA déductible sur les immobilisations inscrites au bilan et concerne les entreprises qui déclarent selon le régime réel normal. Les investissements sont issus des déclarations déposées
Locaux d'activités	(6)	2018T2	26 967 m ²	- 70,3 %	↘↘↘	- 54,3 %		196 620 m ²	- 13,8 %	- 51,6 %	↘↘↘	- 46,4 %	- 11,6 %	- 11,8 %	↘	+ 1,7 %	+ 9,5 %	Concernent les constructions commencées à usage de locaux d'activités
Emploi salarié																		
				M / M-3		A / A-1				M / M-3		A / A-1		M / M-3		A / A-1		
Nombre total d'emploi salarié*...	(4)	30/06/2018	77 520	- 0,1 %	→	- 0,3 %				+ 0,1 %	→	+ 0,3 %		+ 0,1 %	→	+ 1,3 %		
...dans l'Industrie (+ agriculture)*	(4)	30/06/2018	19 580	+ 0,1 %	→	- 1,4 %				+ 0,1 %	→	- 0,3 %		- 0,1 %	→	+ 0,1 %		
...dans le BTP*	(4)	30/06/2018	6 270	+ 0,5 %	→	+ 1,1 %				+ 0,1 %	→	+ 0,2 %		+ 0,4 %	→	+ 1,9 %		
...dans le Commerce*	(4)	30/06/2018	11 350	- 0,4 %	→	- 0,9 %				+ 0,3 %	→	+ 0,3 %		+ 0,1 %	→	+ 0,8 %		
...dans les Hôtels, Cafés, Restaurants*	(4)	30/06/2018	4 320	+ 0,9 %	→	+ 2,8 %				+ 1,0 %	→	+ 3,0 %		+ 0,8 %	→	+ 3,3 %		
...dans les Autres services*	(4)	30/06/2018	30 390	- 0,9 %	→	- 2,6 %				- 0,3 %	→	- 0,2 %		+ 0,1 %	→	+ 1,1 %		
...dans l'Intérim*	(4)	30/06/2018	5 610	+ 3,7 %	↗	+ 15,6 %				+ 0,9 %	→	+ 4,0 %		- 0,4 %	→	+ 6,5 %		
Masse salariale	(4)	2018T2	531 146 M€	T/T-1 + 0,7 %	→	T/T-4 + 1,3 %				+ 0,7 %	→	+ 2,4 %		+ 0,9 %	→	+ 3,6 %		

* selon la nouvelle nomenclature NAF 2008

nd : non déterminé, rupture statistique

ns : non significatif

Méthodologie

Sources : (1) Chambre de Commerce et d'Industrie Territoriale de Loir-et-Cher ; (2) Chambres de Métiers et de l'Artisanat de Loir-et-Cher ; (3) DGFIP ; (4) URSSAF de Loir-et-Cher ; (5) Direction Régionale des Douanes et des Droits Indirects ; (6) Direction Régionale de l'Equipe-ment ; (7) DIRECCTE Centre ; (8) Pôle Emploi Centre ; (9) Caisse d'Allocations Familiales ; (10) Secrétariat de la commission de surendettement

Calculs d'évolution : T / T-1 ou M / M-1 : évolution par rapport au trimestre ou au mois précédent ; T / T-4 ou M / M-12 : évolution par rapport au même trimestre ou au même mois de l'année précédente ; A / A-1 et An / An-1 : voir page suivante.

Légende : → Evolution comprise entre - 1% et 1% ; ↗ Evolution positive > 1% ; ↗↗ Evolution positive > 20% ; ↗↗↗ Evolution positive > 50% ; ↘ Evolution négative > - 1% ; ↘↘ Evolution négative > - 20% ; ↘↘↘ Evolution négative > - 50%

Données	Source	Date/période de la dernière donnée disponible	Loir-et-Cher					Région Centre Val-de-Loire					France					Définition
			Valeur Brute	Evolution			Valeur Cumulée sur 4 trimestres ou 1 an	Evolution An / An-1	Evolution			Evolution						
				T / T-1 ou M / M-1	Picto	T / T-4 ou M / M-12			T / T-1 ou M / M-1	Picto	T / T-4 ou M / M-12	An / An-1	T / T-1 ou M / M-1	Picto	T / T-4 ou M / M-12	An / An-1		
Emploi et marché du travail																		
Demandes d'emploi - CVS-CJO - cat.* A Nouvelle série	(8)	2018T3	14 490	+ 0,3 %	➔	A / A-1 - 1,7 %			+ 1,8 %	↗	A / A-1 - 0,7 %		+ 0,5 %	➔	A / A-1 - 1,2 %		Nombre moyen de demandes d'emploi inscrites au cours du trimestre. Cette donnée est calculée à partir des séries mensuelles CVS-CJO (corrigées des variations saisonnières et des effets des jours ouvrables)	
Demandes d'emploi - CVS-CJO - cat.* A, B, C Nouvelle série	(8)	2018T3	26 870	0,0 %	➔	A / A-1 + 0,4 %			+ 0,9 %	➔	A / A-1 + 0,5 %		+ 0,4 %	➔	A / A-1 + 0,6 %			
Demandes d'emploi enregistrées - CVS-CJO (cat.* A, B, C) Nouvelle série	(8)	2018T3	2 280	- 3,0 %	↘	- 4,2 %	nd	nd	- 1,7 %	↘	- 1,7 %	nd	- 0,7 %	➔	- 2,7 %	nd	Représentent le nombre moyen de personnes qui s'inscrivent à Pôle Emploi au cours du trimestre pour différents motifs (fin de contrat de travail, première entrée, retour d'inactivité, réinscription rapide, etc.). Cette statistique mesure également un flux	
Demandes d'emploi sorties - CVS-CJO (cat.* A, B, C) Nouvelle série	(8)	2018T3	2 340	0,0 %	➔	- 2,1 %	nd	nd	- 2,4 %	↘	- 2,5 %	nd	- 2,5 %	↘	- 1,2 %	nd	Représentent le nombre moyen de personnes qui sortent des listes de Pôle Emploi au cours du trimestre pour différents motifs (reprise d'emploi, entrée en stage, arrêt de la recherche, etc.). Il s'agit d'une statistique de flux	
Taux de Chômage	(7)	2018T2**	7,6	0,0 pt	➔	- 0,4 pt			- 0,1 pt	➔	- 0,4 pt		- 0,2 pt	➔	- 0,4 pt			
Zone d'emploi de Blois	(7)	2018T2	7,7	0,0 pt	➔	- 0,2 pt											Le taux de chômage est le pourcentage de chômeurs dans la population active (actifs occupés + chômeurs)	
Zone d'emploi de Romorantin	(7)	2018T2	8,9	0,0 pt	➔	- 0,3 pt												
Zone d'emploi de Vendôme	(7)	2018T2	6,7	- 0,2 pt	➔	- 0,5 pt												
Déclarations uniques d'embauche*** (hors travail temporaire et agriculture)	(4)	Juin 2018	6 979	+ 10,0 %	↗	- 4,4 %	76 818	+ 0,1 %									La déclaration unique d'embauche (DUE) permet d'effectuer les formalités liées à l'embauche d'un salarié	
Conditions de vie																		
Revenu de solidarité active (RSA) RSA « socle » (avec ou sans activité) jusqu'au 31/12/2015	(9)	31/12/2017	6 681	+ 1,2 %	↗	A / A-1 - 2,4 %			+ 1,4 %	↗	A / A-1 - 0,3 %		+ 1,3 %	↗	A / A-1 - 0,6 %		Nombre de bénéficiaires du RSA Dispositif mis en place au 01/06/09, modifié au 01/01/2016	
Dossiers de surendettement	(10)	2017T3	229	+ 2,2 %	↗	+ 8,5 %	947	- 7,8 %	- 17,8 %	↘	- 10,7 %	- 6,4 %	- 14,8 %	↘	- 8,6 %	- 9,1 %	Nombre de dossiers déposés auprès de la commission de surendettement de la Banque de France	
Logements individuels commencés	(6)	2018T2	172	+ 4,9 %	↗	+ 22,0 %	675	+ 19,3 %	- 4,7 %	↘	+ 5,9 %	+ 15,9 %	- 4,6 %	↘	- 1,2 %	+ 12,0 %	Nombre de logements individuels mis en chantier	
Logements collectifs commencés	(6)	2018T2	51	ns	↗↗↗	ns	176	+ 102,3 %	+ 34,5 %	↗↗	- 16,0 %	+ 16,8 %	+ 5,4 %	↗	+ 4,7 %	+ 19,9 %	Nombre de logements collectifs mis en chantier	
Marché immobilier dans l'ancien	(3)	2018T1	162,4 M€	- 10,3 %	↘	+ 3,7 %	713 M€	+ 2,6 %									Concerne le montant des transactions. Données reconstituées d'après le montant des taxes relatives aux droits de mutations à titre onéreux	

* cat. A : demandeurs sans emploi ; cat. B : demandeurs ayant travaillé au plus 78 heures au cours du mois ; cat. C : demandeurs ayant travaillé plus de 78 heures au cours du mois

** estimations provisoires

*** selon la nouvelle nomenclature NAF 2008

nd : non déterminé, rupture statistique

ns : non significatif

Méthodologie

Sources : (1) Chambre de Commerce et d'Industrie Territoriale de Loir-et-Cher ; (2) Chambres de Métiers et de l'Artisanat de Loir-et-Cher ; (3) DGFIP ; (4) URSSAF de Loir-et-Cher ; (5) Direction Régionale des Douanes et des Droits Indirects ; (6) Direction Régionale de l'Équipement ; (7) DIRECCTE Centre ; (8) Pôle Emploi Centre ; (9) Caisse d'Allocations Familiales ; (10) Secrétariat de la commission de surendettement

Calculs d'évolution : T / T-1 ou M / M-1 : évolution par rapport au trimestre ou au mois précédent ; T / T-4 ou M / M-12 : évolution par rapport au même trimestre ou au même mois de l'année précédente ; A / A-1 : évolution sur 12 mois d'une donnée de stock ; An / An-1 : évolution d'une donnée cumulée annuelle par rapport au cumul de l'année précédente.

Légende : ➔ Evolution comprise entre - 1 % et 1 % ; ↗ Evolution positive > 1 % ; ↗↗ Evolution positive > 50 % ; ↘ Evolution négative > - 1 % ; ↘↘ Evolution négative > - 20 % ; ↘↘↘ Evolution négative > - 50 %